Portaria n° 039 de 04 de Janeiro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação de servidor para

cargo de provimento em comissão e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE-MG, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo artigo 65, VIII e IX, da Lei Orgânica do Município de

Itapagipe-MG e:

CONSIDERANDO as exonerações dos cargos em comissão da portaria n° 001,

e as exonerações realizadas no mandato de 2017-2020;

CONSIDERANDO o início da nova gestão 2021-2024 e a necessidade de

realizar adequações na estrutura administrativa e preencher os cargos vagos;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, Chames Nunes de Menezes Cunha, RG nº. MG-5.295.510

PC/MG, CPF nº. 743.405.226-00, para o cargo de Secretário Adjunto de

Assistência Farmacêutica, símbolo SC-1, de provimento em comissão, junto a

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 04 de Janeiro de 2021.

Ricardo Garcia da Silva

Prefeito Municipal